

Computas Danmark ApS

Frederiksborggade 15, 1360 København K

CVR-nr. 39 58 43 44

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2020

Dirigent:

.....
Nina Helene Kristoffersen





Indhold

| | |
|---|----------|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 7 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|--|
| Navn | Computas Danmark ApS |
| Adresse, postnr., by | Frederiksborggade 15, 1360 København K |
| CVR-nr. | 39 58 43 44 |
| Stiftet | 16. maj 2018 |
| Hjemstedskommune | København |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Hjemmeside | https://computas.com/ |
| E-mail | kontakt@computas.com |
| Bestyrelse | Nina Helene Kristoffersen Trond Arild Eilertsen |
| Direktion | Jon Gunnar Aasen, direktør |
| Revision | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, 7400 Herning |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med produktion, handel og service inden for databranschen, herunder især relateret til vidensbaserede systemer samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 4.807.647 kr. sammenholdt med et underskud på 2.523.438 kr. for 2018 – selskabets etableringsår på 8 måneder. Selskabets balance udviser pr. 31. december 2019 en egenkapital på 2.368.915 kr.

Omsætningen er i 2019 realiseret med 10.275.462 kr., hvilket er en stigning på 1385% i forhold til 2018.

I begyndelsen af regnskabsåret arbejdede 8 ud af 10 konsulenter på projekter for selskabets største kunde. Koncernen har derudover 5 konsulenter ansat hos Computas AS i Norge, arbejdende på samme kunde. Kunden har forlænget opgaven gennem året. Det udgør en vis risiko, at en så stor del af konsulentmassen er solgt til den samme kunde. Denne risiko er vanskeligt at undgå, da selskabet fortsat er i en opstartsfasen og har den størrelse som den har. Samtidig er det en del af strategien at servicere "større" kunder, hvor det er muligt at sælge i teams. Der er stor fokus på at få flere opgaver til kunder beliggende i Danmark og der er dialog med flere nye danske kunder.

Kapitalforholdene i selskabet er den 18. december 2019 styrket ved en kontant kapitalforhøjelse på 9.650.000. Desuagtet er virksomheden omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i årsregnskabsloven, da selskabet pr. 31. december har tabt mere end 50 pct. af selskabskapitalen. Selskabskapitalen forventes reetableret ved egen indtjening.

Vi henviser i øvrigt til den yderligere omtale i note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Pr. februar 2020 fortsætter væksten i selskabet og selskabet har realiseret positive resultater, som overstiger budgettet pr. marts 2020 med en god margin.

For Computas Danmark ApS vil udbredelsen af Covid-19 potentielt kunne påvirke resultatet, men på nuværende tidspunkt er der ikke grundlag for at kunne vurdere resultatpåvirkningen i 2020. På nuværende tidspunkt er udviklingen i forretningen normal og aktiviteterne i projekterne fastholdes ved brug af hjemmearbejdspladser. Fremtidsudsigterne er på nuværende tidspunkt gode og selskabet rekrutterer fortsat. Risikoen er imidlertid øget som følge af Covid-19, særligt med hensyn til de økonomiske eftervirkninger, som vil kunne påvirke kunderne. På den anden side ser vi Covid-19 vil kunne bidrage til at skabe øget efterspørgsel efter nogle af selskabets tjenester og kompetencer, eksempelvis indenfor cloud-teknologi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2019 12 mdr. | 2018 8 mdr. |
|------|---|-----------------|----------------|
| | Nettoomsætning | 10.275.462 | 691.814 |
| | Vareforbrug | -6.205.233 | 0 |
| | Eksterne omkostninger | -3.834.833 | -3.325.068 |
| | Bruttoresultat | 235.396 | -2.633.254 |
| 3 | Personaleomkostninger | -5.199.330 | 0 |
| | Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -70.982 | -2.974 |
| | Resultat før finansielle poster | -5.034.916 | -2.636.228 |
| | Finansielle indtægter | 0 | 135.290 |
| 4 | Finansielle omkostninger | -322.731 | -22.500 |
| | Resultat før skat | -5.357.647 | -2.523.438 |
| | Skat af årets resultat | 550.000 | 0 |
| | Årets resultat | -4.807.647 | -2.523.438 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Overført resultat | -4.807.647 | -2.523.438 |
| | | -4.807.647 | -2.523.438 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2019 | 2018 |
|------|---|------------------|-------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Langfristede aktiver | | |
| 5 | Materielle aktiver | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 60.653 | 48.843 |
| | | <u>60.653</u> | <u>48.843</u> |
| | Finansielle aktiver | | |
| | Deposita, finansielle anlægsaktiver | 112.887 | 39.938 |
| | Udskudte skatteaktiver | 550.000 | 0 |
| | | <u>662.887</u> | <u>39.938</u> |
| | Langfristede aktiver i alt | <u>723.540</u> | <u>88.781</u> |
| | Kortfristede aktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.908.787 | 703.608 |
| | Andre tilgodehavender | 0 | 124.727 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 178.709 | 80.336 |
| | | <u>3.087.496</u> | <u>908.671</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>421.807</u> | <u>618.936</u> |
| | Kortfristede aktiver i alt | <u>3.509.303</u> | <u>1.527.607</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>4.232.843</u> | <u>1.616.388</u> |
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Selskabskapital | 9.700.000 | 50.000 |
| | Overført resultat | -7.331.085 | -2.523.438 |
| | Egenkapital i alt | <u>2.368.915</u> | <u>-2.473.438</u> |
| 6 | Langfristede forpligtelser | | |
| | Skyldige feriepenge til indfrysning | 237.925 | 0 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 3.016.699 |
| | Langfristede forpligtelser i alt | <u>237.925</u> | <u>3.016.699</u> |
| | Kortfristede forpligtelser | | |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 266.858 | 333.497 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 719.030 | 739.630 |
| | Anden gæld | 640.115 | 0 |
| | Kortfristede forpligtelser i alt | <u>1.626.003</u> | <u>1.073.127</u> |
| | Forpligtelser i alt | <u>1.863.928</u> | <u>4.089.826</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u>4.232.843</u> | <u>1.616.388</u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usædvanlige forhold
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

| kr. | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---|------------------------|--------------------------|-------------------|
| Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse | 50.000 | 0 | 50.000 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -2.523.438 | -2.523.438 |
| Egenkapital 1. januar 2019 | 50.000 | -2.523.438 | -2.473.438 |
| Kapitalforhøjelse | 9.650.000 | 0 | 9.650.000 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -4.807.647 | -4.807.647 |
| Egenkapital 31. december 2019 | 9.700.000 | -7.331.085 | 2.368.915 |

Selskabet har i regnskabsåret tabt halvdelen af selskabskapitalen. Selskabskapitalen forventes retableret ved fremtidig indtjening.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Computas Danmark ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Vareforbrug

Direkte omkostninger omfatter kostprisen på de omkostninger, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-3 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle aktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og indregnes til kostpris.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Usædvanlige forhold

Kapitalforhold

Som det fremgår af årsrapporten har selskabet pr. 31. december 2019 tabt mere end 50 pct. af selskabskapitalen som følge af underskud i såvel indeværende som tidligere år.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet på nuværende tidspunkt har opnået et forretningsomfang, som gør, at selskabet for det kommende år forventer et positivt om end beskedent resultat.

Selskabet har i 1. kvartal 2020 realiseret et overskud på ca. DKK 1.100.000, svarende til det forventede årsresultat.

Selskabet har valgt, at indregne et udskudt skatteaktiv med DKK 550.000, svarende til en forventelig udnyttelse indenfor 2-3 år.

| kr. | 2019 12 mdr. | 2018 8 mdr. |
|--|------------------|--|
| 3 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 4.717.253 | 0 |
| Pensioner | 424.596 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 57.481 | 0 |
| | <u>5.199.330</u> | <u>0</u> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>8</u> | <u>0</u> |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 160.496 | 20.907 |
| Andre finansielle omkostninger | 162.235 | 1.593 |
| | <u>322.731</u> | <u>22.500</u> |
| 5 Materielle aktiver | | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| kr. | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | | 51.817 |
| Tilgange | | <u>82.793</u> |
| Kostpris 31. december 2019 | | <u>134.610</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 | | 2.974 |
| Afskrivninger | | <u>70.983</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2019 | | <u>73.957</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | | <u>60.653</u> |
| Afskrives over | | <u>2-3 år</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****6 Langfristede forpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser forfalder inden for 2 år fra balancedagen.

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

8 Nærtstående parter**Oplysning om koncernregnskaber**

| <u>Modervirksomhed</u> | <u>Hjemsted</u> | <u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u> |
|------------------------|-----------------|--|
| Computas Holding AS | Norge | Henvendelse til selskabet |

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jon Gunnar Aasen

Direktion

På vegne af: Computas Danmark ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-821628219056

IP: 95.130.xxx.xxx

2020-05-11 11:22:21Z

NEM ID 

Nina Helene Kristoffersen

Dirigent

På vegne af: Computas Danmark ApS

Serienummer: CVR:39584344-RID:35153971

IP: 81.166.xxx.xxx

2020-05-11 13:46:12Z

NEM ID 

Nina Helene Kristoffersen

Bestyrelse

På vegne af: Computas Danmark ApS

Serienummer: CVR:39584344-RID:35153971

IP: 95.130.xxx.xxx

2020-05-12 08:12:54Z

NEM ID 

Trond Eilertsen

Bestyrelse

På vegne af: Computas Danmark ApS

Serienummer: CVR:39584344-RID:45925330

IP: 95.130.xxx.xxx

2020-05-18 10:32:00Z

NEM ID 

Henning Jager Neldeberg

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young

Serienummer: CVR:30700228-RID:71283533

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-05-18 10:35:42Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 7HDC1-82NMP-E62LC-6ZT00-TQ7TS-B85PC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>